
Výstražná jednodenní stávka

Vážená paní ředitelko,

jak jistě víte, v pondělí 27. 11. 2023 proběhne na řadě škol stávka, ke které se
zaměstnanci naší školy PŘIPOJÍ.

Ačkoliv jsme si vědomi složité finanční situace státu, který se vzpamatovává z dlouhodobé
ekonomické krize, a s přihlédnutím k nutným úsporám „na všech frontách“, je zřejmé, že
současná plánovaná úsporná opatření negativně ovlivní kvalitu vzdělávání, které si přitom
již tolik vlád bralo do úst a stanovilo jako jednu z největších priorit.

Naše důvody pro připojení k této stávce jsou:

 Snižování počtu nepedagogických zaměstnanců a zároveň krácení jejich
úvazků

Pro řádný a bezpečný chod školy je třeba, aby byl dostatečný počet
nepedagogických zaměstnanců. Zároveň je důležité, aby tito zaměstnanci byli dostatečně
ohodnoceni. V současné době tomu tak není, ba právě naopak.

 Omezení pořizování kvalitních vzdělávacích pomůcek

V současné době je kladen důraz na posílení digitální gramotnosti dětí. Jelikož
prostředky na pořizování těchto pomůcek jsou velmi nedostačující, nelze tedy dětem toto
vzdělávání v dostatečné míře poskytnout. Toto pak dále vede k velkým rozdílům ve kvalitě
vzdělávání mezi jednotlivými školami.

 Snížení finančních prostředků na asistenta pedagoga

Je zřejmé, že v současné době přibývá dětí s různými vzdělávacími obtížemi a tyto
děti potřebují ke kvalitní výuce a vzdělávání dopomoc asistenta. Pokud bude omezen
počet asistentů pedagoga, povede to k narušení výuky celé třídy a zároveň se dítě se SVP
ocitne bez potřebné pomoci a podpory.

 Převedení povinnosti financování úvazků nepedagogických zaměstnanců na
zřizovatele

Jelikož jsme si vědomi, že rozpočet zřizovatele je již tak dostatečně napjatý, není
proto přípustné jim přenechat tuto další povinnost. Toto financování by měl zajistit stát, což
umožní i nadále zřizovateli podporovat naši školu dle jeho možností.

V Dřevnovicích dne 22. 11. 2023

Za MŠ Dřevnovice

Veronika Čipčalová
Zuzana Žvátorová



Zdena Kovaříková


